
富山県立富山西高等学校創立100周年記念事業

募 金 趣 意 書

　謹啓　盛夏の候　皆様方にはますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。
　平素より、本校の教育活動に多大なるご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、富山県立富山西高等学校は、令和６年にめでたく創立100周年を迎えます。大正
13年に地元の強い要請と熱い期待により富山県立婦負農学校として創立され、当時の基
幹産業を支え、同時に地域の文化センターとしての役割を果たしてきました。その後、
富山県立婦負高等学校、富山県立富山西部高等学校、富山県立婦負農業高等学校、富山
県立婦負高等学校と、校名変更や学科編成の変遷を重ね、昭和51年４月に富山県立富山
西高等学校と改称再編されて現在に至っています。
　校風は「勤労・自治・協和」の校訓のもと、進取の気質を引き継ぎながら、ますます
堅実な歩みを続けております。そして、約１万５千有余名の有為な人材を輩出し、産業・
経済・文化の発展に重要な役割を担って活躍されていることは、誠に心強いことです。
　生徒諸君も校風を重んじ、日頃の学習活動はもとより、部活動やボランティア活動等
にも積極的に取り組んでおります。本校が未来に向かってさらに躍進することを目指し、
三柏会、教育振興会、ＰＴＡ・後援会、学校が一丸となって創立100周年記念事業実行
委員会を組織し、生徒の教育活動に資するため、記念事業を計画し、実施に向けて準備
を進めております。
　皆様方におかれましては、経済状況の厳しい中、誠に恐縮に存じますが、本事業の趣旨
にご賛同いただき、富山県立富山西高等学校のさらなる発展のため、本校に学ぶ生徒の
教育活動の充実を図るため、何卒ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白　
　令和５年８月吉日

富山県立富山西高等学校創立100周年記念事業実行委員会　　
委 員 長　　矢郷 　博昭（三柏会会長）　　　　　　
副委員長　　竹内 　　茂（教育振興会長）　　　　　
副委員長　　伊東 佳世子（ＰＴＡ会長・後援会会長）
副委員長　　広瀬 　　徹（学校長）　　　　　　　　

（詳しくは裏面をご覧ください。）



１　記 念 事 業
（１）記念式典、記念講演　　※令和６年11月予定
（２）記念誌の発刊
（３）記念企画（100周年振返り企画等）
（４）生徒育成基金の創設
（５）教育環境の充実（吹奏楽部楽器・ＩＣＴ専用教室整備等）

２　募　　　金
（１）目標金額　２千万円
（２）募 金 額　個人 １口 ５千円　法人 １口 １万円
　　　※口数にはこだわりませんが、なるべく個人２口以上、法人３口以上でお願いします。
　　　※１万円以上募金をいただいた方には、100周年記念誌を贈呈します。

（３）納入方法
　　 （ア）振込みをされる場合
　　　　 　下記振込指定金融機関のいずれかにお振込み願います。
　　　　 　 同封の振込用紙を用いて、これらの金融機関の窓口でお振込みになられる場合は、振

込手数料は不要です。また、印刷された金額に限りコンビニエンスストアでの振込み
（振込手数料不要）も可能です。（ゆうちょ銀行窓口で現金振替される場合は、加算
料金110円が必要となります。）

　　　　 　 振込指定金融機関 口座番号

ゆうちょ銀行 ００７１０－２－４２８２８

北陸銀行速星支店 店番１１８　普　６１３８６８１

あおば農協婦中支店 店番３０８　普　００６５４０１

名義　富山西高校創立１００周年記念事業実行委員会

　　 （イ）直接納入される場合
　　　　 　本会の役員に委託されるか、直接事務局へお届けください。
　　　　 　事務局は富山県立富山西高等学校内にあります。

（４）募金期間
　　　令和５年８月１日から令和６年８月31日まで
※募金期間終了後も令和６年11月30日まで受け付けますので、よろしくお願いします。
※今回の募金は、税法上の寄附金控除の対象ではありませんので、あらかじめご了承ください。

３　問い合せ先
富山県立富山西高等学校創立100周年記念事業事務局
富山県立富山西高等学校内　担当（谷内・今村）
〒939－2706　富山県富山市婦中町速星926
℡（076）466－2156

富山県立富山西高等学校三柏会　同窓会ホームページの「創立100周年通信」を
是非ご覧ください。

https://toyamanishikou-sanpakukai.jp/category/創立100周年/


